
Sysmäjärven osakaskunnan toimintakertomus vuonna 2023 

Kiinteistötunnus: 171-876-10-1 (593-876-15-3) 
Vesialueen pinta-ala: 3678,1 ha vettä ja 0,5907 ha maata. 
Virtasalmi-Joroinen kalatalousalueen puolella 3522,72. ha vettä ja 0,5907 ha maata, 
Sorsavesi-Unnukka kalatalousalueen puolella 105,72 ha vettä ja Haukiveden 
kalastusalueen puolella 2,6 ha vettä. 
Hoitokunnan puheenjohtaja: Sakari Häyrinen 
Hoitokunta kokonaisuudessaan vuosikokouksen 2023 jälkeen: 

Toiminnatarkastajat 
Pauli Aholainen ja Seppo Kutvonen, varalla Juhani Junkkarinen ja Markku Tuomimaa. 

Hoitokunnan jäsenille tilattu Suomen Kalastuslehti. 

Kalastuksenvalvojakortin suorittaneet kalastuksenvalvojat 
Veijo Kokkonen, Santtu Komi ja Seppo Tirkkonen. 

Hoitokunta kokoontui Joroisten kirjastossa neljä (4) kertaa ja osa hoitokunnan jäsenistä 
osallistui kokouksiin etäyhteydellä. Lisäksi toimintavuotena toimi työryhmä vision ja 
strategian kehitttämiseksi ja nettisivujen päivittämiseksi ajantasalle. 

Toimintavuotena laadittiin Sysmäjäven osakaskunnalle visio, strategia ja tavoitteet 
seuraavien vuosien toimenpiteiksi ja tehtäviksi. Strategia ja visio päivitetään ja pidetään 
ajantasalla. 

Hoitokunnan tavoitteena on hyvä ja sujuva yhteistyö kaikkein yhteistyö- ja sidosryhmien 
kanssa. Yhteyksiä ja hankkeita on aktiivisesti hoitanut osakaskunnan puheenjohtaja ja 
muut jäsenet ovat avustaneet. Yhteistyötä on tehty seuraavien tahojen kanssa: Joroisten 
kunta, Museovirasto, Savon Voima, Ympäristöministeriö, Suomen Ympäristökeskus, 
Pohjois-Savon Ely-keskus, Etelä-Savon Ely-keskus, Virtasalmi-Joroinen kalatalouskunta, 
Pelastakaa Sysmäjärvi yhdistys, Arvokala Oy, Joroisten Osakaskunta ja Savuniemen 
osakaskunta. Verrokkihankkeita seurattiin ja otetaan opiksi.  

Jäsen Toimi/toimenkuva Varalla

Sami Rantula Lupa asiat, Nettisivut Seppo Tirkkonen

Sakari Häyrinen Puheenjohtaja Juha Teittinen

Esa Lappalainen Kaapo Lappalainen

Jukka Paroinen Hoitokalastus Jarmo Pyysalo

Pauli Niska-Pudas Veden korkeus/laatu, Nettisivut Kanervo Jäppinen

Kalle Huupponen Sihteeri Osmo Hartikainen

Petteri Leppänen Niitto ja ruoppaus Erkki Aholainen

Sauli Kolari Niitto ja ruoppaus Seppo Kettunen

Jukka Vihavainen Veden korkeus/laatu, Nettisivut Anita Teittinen

Pankkiyhteys Joroisten OmaSP-pankki Y-tunnus Hoitokunnan puheenjohtaja 
FI81 4108 0011 5461 92 3107994-6 Sakari Häyrinen 
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LUPIEN MYYNTI 

Osakaskunnan lupia myyvät Huoltoasema Etappi ja Kalanet Oy (kalakortti.com) 
Lisäksi osakaskunnan luvan voi maksaa suoraan osakaskunnan tilille. 
Myös puheenjohtajalta voi lunastaa luvan, varsinkin erikoisluvat. 
Pyydysmerkkeinä käytetään Kalanet Oy:n toimittamia merkkejä. 

Virta-alueille, Suihkolanjokeen ja Huutokoskeen, myydään erikoisviehelupia. 

KALASTUKSENVALVONTA 

Osakaskunnan osakkaat tekevät kalastuksenvalvontaa oman osakaskunnan vesialueella. 
Mikäli havaitaan tarvetta kalastuksen ohjeiden tai säädösten muistuttamiseen, se pyritään 
tekemään välittömästi. Tarvittaessa pyydetään tueksi kortin suorittanut kalastuksenvalvoja. 

Vaikeissa tapauksissa otetaan tueksi viranomaistaho, ensisijaisesti eräyhdyshenkilö Jarno 
Korhonen Varkauden poliisista, päivystysnumero 0295 415 268. 

Metsähallituksen erävalvoja Antti Niemi voi myös antaa neuvoja ja tukea, jos kiireiltään 
ehtii. 

ISTUTUKSET 

Istutuskaloja ei ollut tänä vuonna saatavilla. 

MUUT HOITOTOIMENPITEET 

Vuoden 2023 niittojen painopisteenä oli Jokijärvi, joka on osin pahoin umpeenkasvanut.  
Niittoja on suunniteltu Liunankosken voimalaitoksen kalatalousmaksun ja kalatalousalueen 
ELY-keskukselta anoman tukirahoituksen turvin. 

Sysmän pohjoispään ja Kolmajärven niitettyjen kohteiden tilaa tarkkaillaan ja suunnitellaan 
jatkotoimia tukeutuen kalatalousalueen ELY-keskukselta anomiin tukirahoihin. 

Kolpalla karavaanialueen kohdalla niitetään ruohikoita karavaanialueen pitäjän niin 
toivoessa ja osallistuessa kustannuksiin. 

Osakaskunnan oma, veneeseen kiinnitettävä niittokone on käyttökuntoisena varastossa ja 
voidaan ottaa sieltä tarvittaessa hyötykäyttöön. Vaatii jonkin verran talkooväkeä, että 
niittojäte saadaan hallitusti läjitetyksi.  

Huutokosken varavoimalaitoksen rannassa olevan veneenlaskupaikan käyttöä jatkuu. 
Osakaskunta osallistui luiskalle johtavan Laakkolan-Sysmänrannan tien hoitokuluihin. 

Kuvansinjoen ennallistamishanke koskettaa osin osakaskunnan vesialuetta Mulalla. 
Osakaskunta tukee erittäin uhanalaiselle järvitaimenelle tärkeän kutualueen 
ennallistamista. 
Pankkiyhteys Joroisten OmaSP-pankki Y-tunnus Hoitokunnan puheenjohtaja 
FI81 4108 0011 5461 92 3107994-6 Sakari Häyrinen 
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Kaupinsaaren laavu, puuliiteri sekä puucee valmistuivat vesillä liikkujien käyttöön. 
Kelkkakerho on myös talkoissa mukana. Rannan siisteydestä, puuhuollosta ja 
ohjeistuksesta huolehdittiin. 

Huutokosken laavun alueen siisteydestä ja polttopuuhuollosta huolehdittiin. 

VESIALUETTA TAI KALASTUSOIKEUTTA KOSKEVAT VUOKRAUKSET 

Sähköjohtojen kulusta vesialueen yli ja ali tehdään sopimuksia tehty harkitusti. 

VESIALUETTA TAI KALASTUSOIKEUTTA KOSKEVAT MUUT TOIMENPITEET 

Huutokoski rauhoitetaan kalastukselta toukokuuksi. 

Huutokoskelle on saatu ELY:lta rasavaeväleikattujen taimenten alamittarajaksi 45 cm 
vuoden 2024 loppuun saakka. 

Sysmän keskisen alueen kuhamonttuja rauhoitetaan kutuajaksi. 

Kalaverkkojen silmäkooksi kuha-alueilla suositellaan min 60 mm, kuhien alamittasuositus 
50 cm. 

Parolla ns "sahan monttu" on ollut perinteisesti rauhoitettu. Rahoitusta jatkui. 

MUUT VIREILLÄ OLEVAT ASIAT 

Virtasalmi-Joroinen kalatalousalue käyttö- ja hoitosuunnitelma vuosille 2022-31 

Saimaaseen laskevien jokireittien kunnostaminen 2020–25 Vuoksen uhanalaiselle 
järvitaimenelle, Joroinen 

Liunan voimalaitoksen padotusta ja juoksutusta sekä niiden tarkkailua koskevien 
lupamääräysten tarkistaminen. 

Liunan kalatie suunnitelmat Savon Voima Oy:n kanssa. 

Pankkiyhteys Joroisten OmaSP-pankki Y-tunnus Hoitokunnan puheenjohtaja 
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